
ESTADO DE SANTA CATARINA
SERV. MUN. DE AGUA INFRA ESTR E SAN. DE CANELINHA 

CNPJ:

Rua Valentim Pereira de Melo, 80

C.E.P.:

10.863.375/0001-39

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2024 - DL

11/2024

11/2024

20/05/2024

Folha:  1/1

       O(a)  Diretor Do Semais,   RICARDO ORLANDI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei  Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

IMD SERVICOS E CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA     (736)

1 Prestação de serviços de Engenharia Sanitária, no mínimo
02(duas) vezes por semana em horário de expediente da autarquia
SEMAIS  em consultoria técnica nas áreas de Abastecimento de
água e esgotamento sanitário , para essa autarquia municipal, em
conformidade com solicitação e acompanhamento das condições
gerais de funcioanamento dos sistemas de abastecimento de água
de sede municipal durante exercício de 2024

MES 12,00  0,0000 3.200,00    38.400,00

Total do Fornecedor: 38.400,00

Total Geral: 38.400,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/2024

2/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

24/05/2024
A prensente dispensa de licitação tem por objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia sanitária, consultoria técnica nas áreas de abastecimento de água e esgotamento sanitário, 
acompanhamento das condições gerais de funcionamento dos sistemas de abastecimento de água para a 
melhoria do SEMAIS de acordo com especificações e condições estabelecidas nos anexos e nas 
condições previstas neste edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Canelinha,   24   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
RICARDO ORLANDI

DIRETOR DO SEMAIS


